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Folktinget i riksdagens grundlagsutskott  

Grundläggande språkliga rättigheter är viktigare än nya förvaltningsgränser. Det här hävdar 
Folktingets representanter, som i dag hördes i riksdagens grundlagsutskott om regeringens 
proposition om revideringen av regionförvaltningen.  

Som stöd för detta hänvisade Folktinget till tre expertutlåtanden av professorerna Olli 
Mäenpää, Markku Suksi och Kaarlo Tuori, vilka samtliga identifierar problem med förslaget i 
förhållande till grundlagen. Professor Olli Mäenpää konstaterar att stat och kommun måste 
välja det alternativ som bäst tillgodoser de grundläggande språkliga rättigheterna, om det är 
möjligt att välja mellan flera olika alternativ då man fastslår en administrativ 
områdesindelning.   

Folktinget konstaterar att propositionen saknar en språklig konsekvensbedömning. 
Propositionstexten innehåller formella hänvisningar till grundlagen och språklagstiftningen, 
men bedömningar av språkliga konsekvenser ingår inte i propositionen.  

- Det är inte acceptabelt att en strukturreform av denna omfattning och av en så 
central betydelse för befolkningens grundläggande språkliga rättigheter och 
rättsskydd inte innefattar en språklig konsekvensbedömning, säger Kristina Beijar, 
sakkunnig i förvaltningsärenden.   

- En språklig konsekvensbedömning bör utföras innan förvaltningsutskottet tar 
ställning till förslagen, fortsätter Beijar.  
 

Folktinget understryker att landskapet Mellersta Österbotten bör hänföras till samma 
verksamhetsområde som landskapet Österbotten. Om Mellersta Österbotten hänförs 
norrut, innebär detta en splittring som får långtgående konsekvenser för områdets 
ekonomiska och administrativa samarbete samt befolkningens språkliga rättigheter. Ett 
eventuellt beslut som hänför Mellersta Österbotten norrut strider mot grundlagen.  

 

För mera information, kontakta:  

Sakkunnig i förvaltningsärenden, Kristina Beijar tfn 050-522 9763 

Vice häradshövding Bo-Sanfrid Höglund, tfn 050-557 6020 
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